

## روایت رسانه‌ای در جنگ ترکیبی

طبع و مزاج

روزنامه صنوج در سرمقاله دیروز خود با اشاره به رویدادهای اخیر در کشور نوشت: درک مفهوم «جنگ ترکیبی» سهل و ممتنع است،از آن جهت که گرانبگاه آن «احساس جمعی» است، بارها شنیده‌ایم «حساس امنیت» از خود «امنیت» مهم‌تر است، حال اگر درگیر کردن «حساس جمعی» با چنین خصیصه‌ای مقصد تحمیل کنندگان جنگ ترکیبی(هیبریدی) باشد، مقابله با آن پیچیده و وظیفه مسئولان سنگین‌تر می‌شود.
پژیرها نخواهد بود اگر باطل‌السرچ چنین جنگی را رسانه بدانیم، به این معنا که ابتدا مسئولان فهم صحیحی از رسانه داشته باشند و سپس از طریق آن با مردم حرف بزنند و به‌لظظه به‌گره‌های ذهنی مردم پاسخ دهند.مع‌الأسف روندیابی رویدادهای اخیر از جمله پدیده مسمومیت جمعی از دختران‌مان نشان می‌دهد مسئولان در این حوزه ضعیف عمل کرده‌اند، پیش از ۹۰روز از اولین مسمومیت دانش آموزان در مدارس دخترانه می‌گذرد، مسمومیت سریالی که از شهر قم آغاز شد و حالا این‌گزارهای سمی مرزها را درمی‌نوردد و با گذشت از بروجرد، اردبیل و تهران به زنجان، کرج، ارومیه، کرمانشاه و همدان رسیده و در یک روز پای بیش از ۵۰دانش‌آموز را به بیمارستان کشانده است.نویسنده تأکید کرده است:نهادهای امنیتی هر چه زودتر برای بازگشت آرامش به جامعه اقدام کنند و امنیت مدارس اولویت اول همه دستگاه‌ها باشد، چراکه قشر قابل توجهی از اولیا، دانش‌آموزان و معلمان درگیر این موضوع هستند و با شناسایی سریع‌تر جریانات پشت این قضیه، حال چه عوامل داخلی و چه عوامل خارجی و برخورد با آنان، آرامش به جامعه بر گردد.
طبق اطلاعات موجود، مسئولان حوزه‌های ذی‌ربط در حال بررسی همه ابعاد مسمومیت دختران هستند و به همین منظور جلسات متعددی برگزار شده،ولی آنچه مهم است اینکه باید در خلال بررسی و رسیدن به نتیجه نهایی، مردم را در جریان رسیدگی مرحله‌مرحله قرار بدهند و از اظهارنظر غیر مستند پرهیز کنند و با اطلاع‌رسانی دقیق موجب آرامش جامعه شوند.

## شلیک به علم!

روزنامه جام‌جم رخدادهای اخیر کشور ددیلماتیک و تداوم اتهام‌زنی‌ها نسبت به برنامه هسته‌ای کشورمان بر داشته شد.
غرب کوشش داشت با تحمیل آنچه «حرام پلاس» عنوان می‌شد، توسعه علمی کشور در حوزه‌های هسته‌ای، موشکی و پهپادی را متوقف کند اما نتوانست در جریان مذاکرات به خواسته خود برسد. پس از این شکست در گام دوم، غربی‌ها بن‌بست علمی کشور را در پیوند ایران با جنگ اوکراین دنبال کردند تا تشدید تحریم‌ها به ویژه در بخش علمی، دانشمندان کشور را نسبت به نتیجه‌بخشی فعالیت‌های خود ناامید کنند.
اتهام جنگ‌طلبی در حالی مطرح می‌شد که غرب به صراحت نسبت به رشد علمی ایران در حوزه صنایع دفاعی به ویژه موشکی و پهپادی اعتراف می‌کرد و در نهایت وقتی همه این تلاش‌ها به نتیجه پیش‌بینی شده نمی‌رسد، در گام نهایی پروژه مسمومیت مدارس در ایران آغاز می‌شود تا نظام آموزشی کشور که تازه از زیر بار فشار کرونا نجات‌ها شده، درگیر حواشی تازه شده و خانواده‌ها فرزندان خود را از مدرسه‌ها جدا کنند.
این رفتار فارغ از همه احتمالات که درباره نحوه اجرای این طرح است، یک هدف کلیدی بیشتر ندارد و آن مقابله با رشد علمی کشور و توقف روند تمدن‌سازی نوین در کشور است، بنابراین مهم‌ترین راه برای در هم شکستن پروژه‌های پی‌ریختن پیشرفت ایران، پرهیز از حواشی و تلاش بی‌وقفه برای تولید علم در کشور است تا به این ترتیب قدرت نرم و سخت ایران روزبه‌روز افزایش یابد.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span> </span> <span> </span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>

### شما چه کار باید که نگذارید؟!

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود نوشت:
این روزها باز خبرهای گرم‌ی و رفت‌وآمدهای دیپلماتیک رسمی و غیر رسمی برای احیای این توافق به‌ظاهر مرده داغ شده و کشورهای مختلف پاردمیایی و بی‌محابا وارد بدل می‌کنند تا شاید تنفسی هر چند مصنوعی حاصل شود.اینکه امریکا به رغم این همه تشدید ورزیدن علیه ملت ایران به خصوص که باغتشاشات و جنگ آرزوی و تمدن‌تحریم‌ها و فضا سازی‌های فریبکارانه پیرامون قدرت جمهوری اسلامی به دنبال «اج گیری» از جمهوری اسلامی بود، آیا حاضر است دست از سیاست‌های خبیثانه و مخرب خود بردارد و به احقاق حقوق ملت ایران و رفع همه تحریم‌ها تن بدهد یا نه، موضوعی است که بررسی آن نیاز به وقت دیگری دارد.
اما نکته مهم این است که نظام جمهوری اسلامی در شرایط کنونی با به دست گرفتن توازن قدرت در منطقه و رعایت اصل موازنه در روابط بین‌المللی توانسته است در این مسیر بدون دادن هیچ‌گونه اجای در دست حرکت و از تمام مؤلفه‌های قدرت خود به خوبی استفاده کند.
آقایان ژنرویسخت جنتلمن مدعی میز مذاکره که با سلاح‌های هسته‌ای خود هزاران نفر را در یک روز قتل عام کردند تا این سیاست استراتژیک رهبر مطبقانقلاب اسلامی را نفهم نکنند، همواره باید شاهد شکست‌های پی‌در پی باشند و آن اینکه «هرت تب ادعا می‌کنند اما نمی‌گذاریم، ما اگر تصمیم داشتیم شما و بزرگ‌تر از شما هم نمی‌توانستید مانع بشوید، شما کی و چه کاره هستید».
ما به سلاح هسته‌ای اصلاح‌فرمی کنیم و فتوای عقلی ما این است که امروز و فردا و هیچ وقت به سلاح هسته‌ای احتیاج نداریم.
شمارانزری هسته‌ای برای همه، سلاح هسته‌ای برای هیچ‌کس است.»نویسنده اظهار امیدواری کرده است:
رافائل گروسی این تحلیل را بعداز ترک تهران در مواضع و گزارش‌هایش منظر داشته باشد،البته اگر در نشست اتی شورای حکام قصد فریبکاری و سیاسی کاری ندارد!

## تصادع بحران به ضرر کیست؟

روزنامه ایران یادداشت دیروز خود را به سفر رافائل گروسی به تهران اختصاص داد و نوشت:
سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و رایزنی با مقامات جمهوری اسلامی ایران پس از درز ناقص گزارش این نهاد به رسانه‌ها در خصوص آنچه غنی‌سازی ۸۴درصدی ایران معرفی شده بود، بار دیگر این سؤال را مطرح کرده است که مراودات ایران و آژانس و تسلسل اختلافات و تفاهم‌ها، ناشی از یک رویه سیاسی بوده یا موضوعی با ابعاد فنی و تخصصی در حوزه مسائل هسته‌ای است.
با وجود این کشورهای غربی به خصوص ساکنان کاخ سفید، آژانس را اهرم فشاری علیه ایران به شمار آورده و هر بار با مسئله‌سازی از طریق این نهاد مانع از نتیجه رسیدن مسئله از طریق راه حل فعلی شده‌اند.
در دوران اجرای برجام نیز که توافق تا حدودی بنا به میل طرفین پیش می‌رفت، آژانس طی ۱۵گزارش جداگانه بر فعالیت صلح‌آمیز ایران و اجرای کامل تعهدات کشور صحه گذاشت.

علاوه بر این در رویکرد جدید ایران، اراده پاسخ متقابل سیاسی-امنیتی در برابر بازی سیاسی-امنیتی غرب مسئله‌ای رعب‌ور برای دشمنان ایران تلقی می‌شود.
دوری کشورهای اروپایی از فعال‌سازی مکالیسم ماشه و همچنین تردید جدی طرف مقابل در کلید زدن این پلن به خوبی نشان می‌دهد، این کشورها تصاعد بحران در شرایط فعلی جهانی و به خصوص در وضعیت دست و پنجه نرم کردن اروپا با جنگ اوکراین را به نفع خود نمی‌دانند.

# جوان

کمیته دفاعی

روزنامه جوان | شماره ۶۷۱۵ | اسفند ۱۴۰۱ | ۱۳ شعبان ۱۴۴۴ |

## چرا دشمن توان مقابله با تجهیزات دفاعی ایران را ندارد؟

# تجهیزات راهبردی ایران، چابک و دور از دسترس دشمن



را دارند؟
**چتر نامرئی بر فراز ایران و هزاران کیلومتر آن طرف‌تر**

پایگاه‌های زیرزمینی به یک توان راهبردی در حوزه یادافند و اُفتند دست یابند.
به گزارش فارس، ظهر ۱۸ بهمن ماه اسمال بود که ارتش جمهوری اسلامی ایران در آستانه ۱۹بهمن‌ماه، روز نیروی هوایی ارتش از دستاورد ۴۴رومنایم کرد.
طبق تصاویر منتشرشده از این پایگاه، ترکیبی از انواع جنگنده‌ها و پهپادها در این پایگاه حضور دارند و ترکیب این دو یعنی ارتقای چندبرابری توان ارتش در عرصه هوایی.
ماجرا وقتی شکل حساس‌تری به خود می‌گیرد که با نگاهی به گذشته و روزهای ابتدایی اسمال، شاهد بودیم ارتش از یک پایگاه زیرزمینی پهپادی با نام «۳۱۳» نیز رونمایی کرد؛ پایگاهی با طیف گسترده‌ای از پهپادها با وظایف و ابعاد مختلف و هنگامی که این دو پایگاه با یکدیگر ترکیب شوند، یک توان عظیم هوایی را در بعد هجوم به دشمن فراهم می‌کنند.

چند روز پس از انتشار تصاویر پایگاه هوایی «عقاب۴۴»، بسار دیگر توان و قدرت دفاعی و نظامی کشور به رخ دشمنان کشیده شد و در کتار آن این سؤال مطرح شد که آیا دشمنان توان مقابله با تجهیزات قدرتمند دفاعی ایران

### هسته‌ای

## کمالوندی دسترسی افراد به مراکز هسته‌ای را رد کرد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی بر خسی ادعاها مبنی بر دسترسی به افراد را در جریان سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران رد کرد.
بهروز کمالوندی در مورد برخی ادعاها پیرامون اعطای دسترسی به افراد در گفت‌وگوهای ایران و آژانس گفت: طی روزویری که آقای گروسی و هیئت همراه در ایران بودند، هیچ گاید بحث دسترسی به افراد مطرح نشد و هیچ متنی هم حاکی از این موضوع نوشته نشده است،البته حتی اگر چنین درخواستی مطرح می‌شد، به طور قطع با آن مخالفت می‌کردیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مورد نصب دوربین‌های جدید در تأسیسات هسته‌ای نیز تأکید کرد: در مورد نصب دوربین‌ها صحبت با توقافی صورت نگرفته است.
وی در مورد ادعای افزایش ۸۰درصدی بازرسی‌های آژانس از مکان‌های هسته‌ای ایران گفت: از آنجا که برای اولین بار در مجتمع فردوغنی‌سازی ۱۰درصدآغاز شده بود و بر اساس رویکرد پادمانی بازرسی‌ها باید افزایش پیدا می‌کرد، زیرا اصولاً با افزایش سطح

### خبر

# پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

به همه فرودگاه‌های ایران حمله کرد تا بتواند چنین بلایی را بر سرس عقاب‌های ایرانی بیآورد، اما عملیات نیروی هوایی ارتش اولین پاسخ به بعضی‌ها در ناگام گذاشتن چنین خیالی بود، البته چند فروند از هواپیماهای ایرانی نیز تحت آسیب قرار گرفتند که در مجموع اصلاً تأثیری در توان رزم ایران علیه بعضی‌ها نداشت.

امروز با گذشت سال‌ها از جنگ تحمیلی توان دفاعی و نظامی کشورمان چندین برابر افزایش یافته است و می‌توان گفت که اصلاً قابل مقایسه با آن سال‌ها نیست و با پشتوانه این توان دفاعی است که می‌توان با قطعیت گفت خواب آشفته دشمنان درباره مردم و نظام اسلامی ما تعبیر نخواهد شد.

**احداث پایگاه‌های زیرزمینی، از شهرهای موشکی تا شهر پهپادی و جنگنده**
نیروهای مسلح ایران با توجه به دلایل مذکور و همچنین لزوم رعایت نکات امنیتی و اختفای تأسیسات راهبردی خود، کار طراحی و ساخت پایگاه‌های زیرزمینی خود را آغاز کرد.
طبق اطلاعات موجود، قدمت ساخت نخستین پایگاه زیرزمینی ایران آن هم از نوع موشکی به سال ۱۳۶۲ در خلال جنگ تحمیلی بازمی‌گردد.

پایگاه‌ها یا به تعبیر چند سال اخیر، شهرهای موشکی بیشتر در کوهستان‌ها و چندصدمتر زیر زمین واقع شده‌اند و پراکندگی موقعیت‌های استقرار این پایگاه‌ها در سراسر کشور به گونه‌ای است که در صورت لزوم دشمنان از چند جبهه غافلگیر شوند.

امروزه طیف متنوعی از پایگاه‌های زیرزمینی در نیروی هوافضای سپاه، نیروی دریایی سپاه و اخیراً نیز در ارتش نیز مشاهده می‌شود؛ پایگاه‌هایی مختلف با ویژگی‌های راهبردی که هر کدام در واقع مشت نمونه دیکر مانند آنچه هشتام جله بعضی‌ها به ایران رخ داد و نیروی هوایی ارتش بلافاصله عملیات انجام از دشمن را اجرا کرد.

ارتش‌های عربی در جنگ شش روزه با رژیم صهیونیستی شکست سختی را تجربه کردند، گرچه در بخش‌هایی برتری با اعراب بود ولی صهیونیست‌ها توانستند در یک غافلگیری همه اهداف به ویژه اهداف رادارگریز و با سطح مقطع بسیار کم، در فاصله ۳۰۴کیلومتری منهدم کنند.
سومین نکته در بساب قدرت شبکه یکپارچه پادفندی این است که اگر هر پرندہ متجاوزی وارد خاک ایران شود و به اختلارها برای خروج توجه نگذارد، تکانه بلافاصله و به سرعت منهدم می‌شود، یعنی دقیقاً همانند پهباد گلوبال هاوک، البته در برخی موارد نیز هوش ایرانی در پادفند هوایی توانسته است به جای انهدام پهپادهای



غنی‌سازی یا ورود مواد حساس‌تر به مؤسسه میزان بازرسی‌ها با توافق طرفین افزایش پیدا می‌کند، بر همین مبنا تعداد بازرسی‌های فرد و پیش‌تر هشت مورد بوده که با توجه به سطح غنی‌سازی بالاتر ۱۰به ۱۱مورد افزایش پیدا کرده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین در واکنش به برخی اخبار

### رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری:

## نگاه دولت از پشت میزنشینی به حضور بین مردم تغییر کرده است

گفت: این اطمینان خاطر را به مردم می‌دهیم درخواست‌هایی که امکان قانونی دارند و خلاف ضابطه نباشد تا آخرین درخواست پیگیری می‌شود.
صالحی با اشاره به اینکه در دور دوم سفرهای استانی در استان بوشر اتفاق مبارکی رقم خورد و سفر دو روزه بود، گفت: دو روز قبل از سفر از تمام ظرفیت مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری برای پیگیری مطالبات عمومی و فدری مردم استفاده شد.

وی ادامه داد: با نمایندگان مختلف اقسار شامل هنرمندان، ورزشکاران، دانشگاهیان، کارآفرینان و تولیدکنندگان و افرادی که موضوعات مختلف داشتند از جمله مولانان و مریزنشینان به صورت چهره به چهره دیدار، مطالب آنها شنیده و دسته‌بندی شده و خدمت‌رئیس‌جمهور تقدیم می‌شود.

## گریه‌های خیر

وزیر دفاع ایران در دیدار با وزیر دفاع سوریه:

### دشمن فقط زبان زور می‌فهمد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به تعراض رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی سوریه گفت: هرگونه تعرض به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی سوریه را محکوم می‌کنیم.
به گزارش صداوسیما، سپهبد علی محمودعباس، وزیر دفاع سوریه با حضور در ستاد وزارت دفاع کشورمان با امیر سرتیب آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیر سرتیب آشتیانی در این دیدار گفت: حضور نامشروع و غیرقانونی نظامیان اشغالگر در خاک سوریه، ناامن‌کننده و مخرب است، این رژیم فقط زبان زور و قدرت را می‌فهمد.
امروز بخش زیادی از عمق راهبردی دو کشور ناشی از امتزاج خون‌ریزندگان ایرانی و سوری در مبارزه با گروه‌های تروریستی و تکفیری است.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران بنا بیان اینکه در سایه رهبری خردمندانه دو کشور، اشتراکات و پیوندهای فراوان، رابطه ایران و سوریه را به سوی یک رابطه عمیق و قلبی هدایت کرده است که تاکنون دشمنان مشترک موقف به جدایی آن نشده‌اند، گفت: خوشبختانه مناسبات دو کشور یکی از بهترین دوره‌های تاریخی خود را تجربه می‌کند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اهمیت و نقش سوریه در زنجیره محور مقاومت به ضرورت تقویت و استحکام قدرت ملی و دفاعی این کشور تأکید کرد.

امیر آشتیانی افزود: حضور نامشروع و غیرقانونی نظامیان اشغالگر در خاک سوریه، ناامن‌کننده و مخرب است، لذا ضمن تأکید بر تمامیت ارضی سوریه، بر ضرورت خروج همه نیروهای اشغالگر به ویژه اشغالگران امریکایی تأکید داریم.

وی با اشاره به تعراض رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی سوریه تأکید کرد: هرگونه تعرض به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی سوریه را محکوم می‌کنیم و معتقدیم این رژیم جعلی فقط زبان زور و قدرت را می‌فهمد، نباید اجازه گستاخی بیشتر به آن رژیم را داد.

وزیر دفاع با بیان اینکه جنگ اقتصادی ادامه جنگ نظامی و سیاسی است، گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تجربیات خود را در مواجهه با جنگ اقتصادی در اختیار برادران سوری خود قرار دهد.

وزیر دفاع سوریه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از سفر به تهران و دیدار با مقامات ایرانی گفت: این دیدار و گفت‌وگو نشان‌دهنده اوج همکاری با برادران ایرانی در مبارزه با تروریسم و امنیت منطقه است.

سپهبد «علی محمود عباس» با اشاره به حماسه آفرینی‌ها و رشادتهای محور مقاومت برای حفظ امنیت منطقه از نقش جمهوری اسلامی ایران در این رابطه قدردانی کرد و گفت: تلاش می‌کنیم سطح روابط و همکاری‌ها را تقا و گسترش یابد.

## نگارخانه

## چرا حضور ناوهای ایران در قاره امریکا باعث نگرانی شد؟

حضور نیروی دریایی ارتش کشورمان در قاره امریکا و پهلوگیری بر برزبل موجب نگرانی امریکا و رژیم صهیونیستی شده است.

به گزارش اسپسنا، ناوهای دنا و مکران در قالب ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای اولین بار با حضور در قاره امریکا کانال پاناما گذر کردند و در بندر ریودوآنیرو پهلو گرفتند.
دنا و مکران با گذر از اقیانوس هند، کانال مالاکا و سواحل شمالی استرالیا، وارد اقیانوس آرام شدند، سپس از کانال پاناما گذشتند و در برزبل پهلو گرفتند.

اولین بار در روز ۲۱دی‌امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر حرکت ناوهای ایرانی را به سمت کانال پاناما اعلام کرد، البته امریکا همان‌زمان ناخنشودی خود را از حرکت ناوهای ایرانی اعلام کرد.

ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا گفت: «ما از این ادعای نیروی دریایی ایرانی آگاهی داریم، همچنان بر تلاش‌ها و اظهارات ایران مبنی بر قصدش برای توسعه حضور نظامی در نیمکره غربی نظارت می‌کنیم.»
هشتم بهمن تأمؤیرت بزرگ نیزین دریایی ارتش به سرانجام رسید و امیر «درباد» رحمن‌علی کویانی، جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد که «دنا» و «مکران» در غرب امریکای لاتین برچم ایران را به اهتزاز درآوردند.
در ادامه هم دنا و مکران از کانال پاناما عبور کردند و وارد سواحل برزیل شدند، البته حضور در امریکای لاتین برای ناوهای ایرانی چندان جزئیات مهم نبود.
امیر دریادار ایرانی با اشاره به مسیر حرکت دنا و مکران از اقیانوس هند و سواحل استرالیا به سمت اقیانوس آرام گفت: «در این مسیر استرالیا و فرانسوی‌ها تهدیداتی را برای ما ایجاد و سعی کردند از قوانینی که خودشان برای عبور از سواحل شان مصوب کرده بودند، تخطی کنند که با اقتدار و براساس قانون جواب آنها را دادیم.»

در ادامه هم پس از عبور ناوهای ایرانی از کانال پاناما، امریکا، برزیل را برای ممناعت از پهلوگیری ناوهای ایرانی تحت فشار قرار داد، اما ناوهای ایران در بندر ریودوآنیرو پهلو گرفتند. هر چند این پهلوگیری تحت تأثیر همین اقدامات امریکا با چند روز تأخیر انجام شد.
پس از پهلوگیری ناوهای ایرانی در برزیل، لیور حایات، سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی حضور ناوهای ایرانی در این منطقه را خطرناک خواند.
«هن پرایس» سخنگوی وزارت مکران و امریکانیز در نشست خبری خود اعلام کرد که به مقامات برزیلی اعلام کرده است: «ایران نباید بتواند جای بایی در این منطقه به دست آورد.»

با وجود نگرانی‌های دشمنان ایران، حضور ناوهای کشورمان در آب‌های آزاد و کشتیرانی در کانال‌های بین‌المللی مثل کانال پاناما طبق قواعد بین‌المللی بوده و پهلوگیری در کشورهای مختلف نیز بر اساس روابط دو جانبه است و این امر در دنیاروید امری عادی و پذیرفته شده است، با این حال نگرانی امریکا این است که ایران به این توان علمی و نظامی دست یافته است که هزاران مایل دورتر از خلیج فارس دنیاروید کرده و خود را به قاره امریکا رسانده است، آنها در واقع نگران این هستند که ناوهای ایرانی در این منطقه مستقر شوند.

پهلوگیری ناوگروه ۸۶نیروی دریایی در برزیل رکورد جدیدی در دنیاروید نیروی دریایی در آب‌های دوردست تا که از سال ۱۸۷ آغاز شده بود، رقم زد. پیش از این رکورد در نیاروید در اختیار ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش بود. این ناوگروه متشکل از یونسدر مکران و ناوشکن «سهنده» توانست در سال ۱۴۰۰ برای اولین بار وارد اقیانوس اطلس شود.
مکران و «سهنده» از بندرعباس حرکت کردند و بعد از عبور از دماغه «امیدنیک» و دور زدن آفریقا وارد اقیانوس اطلس شدند.
در ادامه این ناوگروه با عبور از کانال مناش، دریای بالتیک و خلیج فلاند، وارد سن پترزبورگ شد.

ناو گروه ۷۵ نیروی دریایی با ۱۳۳روز در یانوسوید در دریاهای آزاد و اقیانوس با طی ۴۴هزار کیلومتر، رکورد در نیاروید نیروی دریایی را در اختیار داشت که اکنون این رکورد در اختیار ناوگروه ۸۶ قرار گرفت.

ناو گروه ۸۶نیروی دریایی ارتش در مسیر بازگشت خود به ایران از اقیانوس اطلس عبور می‌کند و در چندین کشور دیگر پهلو خواهد گرفت.